
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

06
1,

 3
0 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° <-/SJ ,de &2 & de 7n4<-C de 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08190.045846/15-96. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor JORGE NOCELLO DE SOUZA JÚNIOR, 
matrícula n° 3738-9, para exercer o encargo de GESTOR do Acordo de Cooperação 
Técnica n° 007/2017, firmado com a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA -
FUB, que tem por objeto a disseminação e implantação do método de gestão de custos e 
produtividade, bem como a autorização de uso, pela Secretaria de Orçamento e Finanças 
do MPDFT, dos programas de computadores titulados MODELOS OPERACIONAIS DE 
PESQUISA, que compreendem o "Modelo Operacional de Infrasig de Sistema da 
Informação de Custo e Gestão Aplicado ao Setor Público- SICGESP" e o "Modelo 
Operacional de Repositório de Relatório de Custo Aplicado ao Setor Público - RECASP", 
e o servidor JOÃO VÍTOR OLIVEIRA ALMEIDA, matrícula n° 4729-5, para exercer o 
encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 


